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Koncernchefens kommentarer  

Teracom fortsätter investera 
 
Liksom för resten av världen har årets första kvartal dominerats av den allt mer utbredda 
spridningen av covid -19. Vi driver och utvecklar nät som alltid måste fungera, oavsett 
samhällsanträngningar. Baserat på våra nät levererar vi kommunikationslösningar som är 
avgörande för att viktiga samhällsfunktioner ska fungera även i så utsatta lägen som under 
en pandemi. Våra initiala åtgärder i början av februari hade fokus på materielförsörjning 
för att undvika brist på reservdelar eller förseningar i planerade nätuppgraderingar. 
Epidemin befann sig vid den tidpunkten i Kina men teknikleverantörerna verkar i ett 
globalt ekosystem med ett oändligt antal samband mellan olika marknader och 
leverantörer. 

Vi har varit i stabsläge sedan början av mars och arbetat med en bred 
kontinuitetsplanering. Återigen kan jag konstatera att våra medarbetare med ett fantastiskt 
engagemang och ansvarskänsla klarar av att hålla verksamheten igång trots många 
försvårande restriktioner. Det finns en kultur på Teracom att vara stolt över, en kultur som 
genomsyras av viljan att alltid garantera driften av dom samhällskritiska näten. Den är en 
kultur som vi ska värna i det fortsatta arbetet. 

Under kvartalet har drift och nätutveckling genomförts som planerat. Ett viktigt steg i 
utvecklingen är det samarbete vi inlett med Ericsson för att stärka funktionalitet och 
säkerhet i vårt mobilnät. Investeringar i ett nät som gör skillnad för samhällsviktiga 
verksamheters förmåga att hantera känslig information och att kunna kommunicera i 
kritiska lägen. Det är självklart viktigt för våra kunder men också för att i en miljö av 
allvarlig ekonomisk inbromsning är det viktigt att vi som kan också fortsätter att investera. 

Resultatet för kvartalet var något över plan. Kostnaderna har minskat främst till följd av 
effektiviseringsprogrammet, där både kostnaderna för personal och konsulter var lägre. Vi 
fortsätter arbetet med att utveckla våra arbetssätt och bli effektivare i vår kärnverksamhet. 

Den 15 april överlämnade regeringen sin vårändringsbudget till riksdagen. Där föreslår 
regeringen att Teracoms uppdrag ska ”utvidgas till att även omfatta att, med fokus på 
säkerhet, robusthet och tillgänglighet, aktivt utveckla, erbjuda och driva 
kommunikationslösningar till samhällsviktiga aktörer”. I sin motivering pekar regeringen 
bland annat på vikten av elektroniska kommunikationer med hög driftsäkerhet och starkt 
skydd för samhällets funktionalitet och säkerhet samt möjligheter att hantera olika 
krisförlopp. Det är mycket glädjande och viktigt för oss som bolag att få en så tydlig 
bekräftelse på samhällsnyttan med vår strategiska inriktning. Nästa steg i processen är 
riksdagens ställningstagande någon gång i juni. 

 
 

 

Åsa Sundberg  
Vd och koncernchef  
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Första kvartalet 2020  
• Rörelsens intäkter var enligt förväntan lägre än intäkterna för samma period 

föregående år och uppgick till 329 (338) MSEK, en minskning hänförlig till lägre 
intäkter från tv-utsändning och från IT-leveranser till avyttrade Boxer-bolag. 

• Rörelseresultatet uppgick till 25 (37) MSEK med en rörelsemarginal på 8 (11) procent. 
Detta förklaras, enligt förväntan, främst av lägre intäkter för betal-tv, negativt resultat 
från segmentet Mobilt samt omstruktureringskostnader. 

• Resultat efter skatt uppgick till 17 (25) MSEK. 
• Avtal har tecknats med Ericsson avseende ett 5G-förberett mobilnät. 

• Under kvartalet har avtal tecknats med TV4, gällande ett flerårigt avtal för utsändning 
av Fri-tv och ett för regionalisering under 2020 

• Den 24:e januari 2020 har firmanamnet Netett Sverige AB ändrats till Teracom Mobil 
AB. 
 

Åtgärder med anledning av covid -19  
Teracom har en samhällsviktig verksamhet som är beroende av sin organisation och 
tillgång till utrustning. Med anledning av den pågående pandemin är bolagets krisledning 
därför aktiverad. Krisledningen arbetar löpande med Teracoms kontinuitetsplanering, 
med särskilt fokus på att arbeta aktivt med resursplaneringen samt att, så långt det är 
möjligt, säkra företagets leveranser. Teracom har vidtagit en lång rad åtgärder. T.ex. 
genomfördes ett projekt för att stärka tillgången till viktig utrustning genom att bland 
annat tidigarelägga och utöka beställningar i februari. Teracom har verkat för att minska 
risken för samtidig smittspridning inom företaget. Verksamhetskritisk personal som måste 
vara på sin arbetsplats separeras, både genom att personal delas och sprids geografiskt och 
genom att tillse att endast sådan personal som inte kan distansarbeta befinner sig på 
arbetsplatserna. Övriga jobbar hemifrån. Under första kvartalet hade covid -19 ingen 
påverkan på Teracoms leveranser eller resultat. Eventuella ekonomiska konsekvenser 
framöver är i nuläget svårt att bedöma. 
 

Händelser efter balansdagen 
• Anders Berg lämnade den 15 april tjänsten som CFO i Teracom Group. Markus Berg, 

ekonomichef Teracom AB, utsågs till tillförordnad CFO. 
• Regeringen har föreslagit riksdagen att Teracom ska få ett utvidgat uppdrag. Beslut 

väntas senare i år.  
 

Nyckeltal  
 Jan-mar Jan-mar Δ Jan-dec Ägar- 
MSEK 2020 2019 % 2019 Mål 4) 

Rörelsens intäkter  329 338 -3 1 379  
Rörelseresultat  25 37 -32 124  
Rörelsemarginal, % 1) 8 11  9  
Resultat före skatt  22 34 -35 111  
Periodens kassaflöde  401 -827  -1 162  
Nettoskuld (+)/Kassa (-) 1) -2 408 -2 417  -2 384  
Soliditet, % 1) 78 78  75 >30 
Avkastning på eget kapital R12M, % 1) 2) 2 9  2 >17 
Energianvändning (TJ) 3) 102 101  400  
Andel kvinnliga medarbetare, % 18 19  20  
1) Alternativt nyckeltal, för definition se sid 20, för beräkningar se sid 17 
2) Nyckeltalet Avkastning på eget kapital avser senaste 12 mån.  
3) Delvis preliminära beräkningar av energianvändning för innevarande år, föregående år visar faktiskt utfall. 
4) Ägarmålen är satta utifrån tidigare koncernstruktur innan försäljningen av Boxerbolagen och Teracom A/S. Representerar 
inte nuvarande verksamhet.   
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Intäktsutveckling – 
Koncernen  

 
 

Resultatutveckling – 
Koncernen 1) 

 
1)_Det höga resultatet i Kv4 2018 

förklaras främst av omläggningen av 

pensionsplanen från förmånsbestämd 

till avgiftsbestämd som beskrivs i not 

7 i årsredovisningen 2018.  

 

Koncernens utveckling 
Intäkter och resultat 
 
Rörelseintäkter per segment  Jan-mar Jan-mar Jan-dec 
MSEK 2020 2019  2019 
Tv-utsändning 112 121 472 
Radioutsändning 59 59 237 
Inplacering, Förbindelser, Kringtjänster 126 147 555 
Mobilt 1) 31 11 116 
Koncerngemensamt - - - 
Summa  329 338 1 379 
   
Rörelseresultat per segment  Jan-mar Jan-mar Jan-dec 
MSEK 2020 2019 2019 
Tv-utsändning 23 30 113 
Radioutsändning 5 8 30 
Inplacering, Förbindelser, Kringtjänster 20 14 71 
Mobilt1) -20 -6 -73 
Koncerngemensamt -3 -10 -17 
Summa  25 37 124 
1) Teracom Mobil AB (f.d. Netett Sverige AB) förvärvades under mars månad 2019 och redovisas från 
 och med mars månad 2019. 
 

Första kvartalet 2020 
Koncernens intäkter var, enligt förväntan, lägre än intäkterna för motsvarande kvartal 
föregående år och uppgick till 329 (338) MSEK. Minskningen är hänförlig till lägre intäkter 
från tv-utsändning och från IT-leveranser till avyttrade Boxer-bolag. 

Rörelseresultatet minskade till 25 (37) MSEK. Detta förklaras, enligt förväntan, främst 
av lägre intäkter för betal-tv och negativt resultat från segmentet Mobilt.  

Finansnettot uppgick till -3 (-3) MSEK. Resultat före skatt uppgick till 22 (34) MSEK. 
Kvartalets resultat uppgick till 17 (25) MSEK. 
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Bi 
 
drar Teracom Group  

Ansvarsfullt företagande  
Kompetens - En stor andel av Teracoms anställda arbetar hemifrån. För att säkra 

arbetsmiljön fattade krisledningen i början av mars beslut om att medarbetare som så 
önskar äger rätten att ta hem arbetsmaterial såsom kontorsstol, datorskärm etc. 

 Säkerhet - Ett viktigt hållbarhetsinitiativ för att stärka Teracoms säkerhetsförmåga är 
det pågående arbetet för att ISO 27001-certifiera Teracom AB och Teracom Mobil AB. 
Arbetet har tidigare bedrivits separat för de två koncernbolagen, med separata tidplaner. 
Under första kvartalet har en process inletts för att fusionera de två bolagens ISO 27001-
system till ett, med målsättning att vara redo för certifiering den 31/12 2021.  

Robusthet - Teracoms rikstäckande serviceorganisation är en förutsättning för nätens 
robusthet. Krisledningen fattade tidigt beslut om ett anpassat arbetssätt för att minska 
risken för smittspridning inom verksamheten.  Av samma skäl har Teracom högre krav än 
Folkhälsomyndigheten vad gäller t.ex. karantän. Under kvartalet har sjukfrånvaron inte 
varit över normal nivå, vilket är mycket positivt. Det anpassade arbetssättet har dock 
inneburit åtgärder som att medarbetarna i större utsträckning färdats en och en och längre 
sträckor i företags arbetsfordon. Som en konsekvens av det har energianvändningen för 
kvartalet ökat med 1 procent till 102 (101) TJ jämfört med samma period föregående år. 

 
 

 

Marknadsutveckling 
Medie- och tv-marknaden är i förändring och styrs såväl av människors förändrade 
beteenden och behov som av nya tekniska möjligheter. Framförallt fiberutbyggnaden till 
enfamiljsbostäder, och tillhörande erbjudanden om tv och streamingtjänster via fiber, 
medför en ökande konkurrens för marksänd tv-distribution. Delvis som en konsekvens av 
det pågår en konsolidering bland aktörerna som till exempel Telias förvärv av TV4. 

Den svenska marknaden för inplaceringar och service kännetecknas av hård konkurrens 
från ett flertal aktörer. Konkurrensfördelen handlar i de flesta fall om var masterna 
respektive servicepersonalen finns lokaliserade i landet. Inom service finns en trend att 
antalet fel hos kundernas inplacerade utrustningar går ned och att operatörerna byter ut 
hela moduler istället för att låta felsöka och reparera i fält. Detta leder till en minskande 
efterfrågan på servicetjänster. 

I en allt mer digitaliserad värld är ett robust och säkert nät för att kommunicera 
avgörande för nästan alla funktioner inom samhällsviktig verksamhet och totalförsvar. 
Denna utveckling stämmer väl med Teracom Groups strategiska riktning och sedan 
förvärvet av Teracom Mobil AB (f.d. Netett Sverige AB) har intresset ökat ytterligare från 
både befintliga och nya potentiella kunder.  
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Intäktsutveckling –  
Tv-utsändning 

 
 

Resultatutveckling –  
Tv-utsändning 1) 

 
 

1)_Det höga resultatet i Kv4 2018 

förklaras främst av omläggningen av 

pensionsplanen från förmånsbestämd 

till avgiftsbestämd som beskrivs i not 

7 i årsredovisningen 2018. 

 
 
 
 
 
 
 

Resultatutveckling per segment 
Teracom Group följer verksamheten inom fyra segment, Tv-utsändning, Radioutsändning, 
segmentet Inplacering, Förbindelser och Kringtjänster samt segmentet Mobilt.  
 
 

Tv-utsändning 
 Jan-mar Jan-mar Jan-dec         
MSEK 2020 2019 2019         
Intäkter 1) 112 121 472         
Rörelseresultat 23 30 113         
Rörelsemarginal 20% 25% 24%         
1) Avstämning från segmentets intäkter och resultat till koncernens intäkter och resultat för kvarvarande verksamhet återfinns i 

not 2 

 

Första kvartalet 2020 
Under kvartalet har avtal tecknats med TV4, gällande ett flerårigt avtal för utsändning 

av Fri-tv och ett för regionalisering under 2020. Även ett avtal gällande fortsatt 
regionalisering av TV3 SD har avtalats med NENT.  

Myndigheten för press, radio och tv har beslutat att ge 47 nationella och 1 regionalt 
tillstånd att sända tv och sökbar text-tv i marknätet. De nya tillstånden gäller från 1 april 
2020 till 31 december 2025. Programbolagen har visat ett stort intresse för att sända i 
marknätet under kommande tillståndsperiod. 

Nätkvaliteten under kvartalet överträffade kundernas högt ställda krav på servicenivåer, 
enligt Teracoms SLA mätningar.  

Intäkterna var 9 MSEK lägre än motsvarande kvartal föregående år, främst till följd av 
den fleråriga avtalsförlängningen som tecknades med Com Hem/Tele2 2019 avseende 
fortsatt tv-utsändning. Avtalet för betal-tv ger Teracom den strategiska långsiktighet som 
krävs för att bedriva en totalt sett effektiv tv-utsändning under många år framåt.  

Rörelseresultatet var 7 MSEK lägre jämfört med motsvarande kvartal föregående år. 
Resultatnedgången orsakades av lägre intäkter. 
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Intäktsutveckling –  
Radioutsändning 

 
 

Resultatutveckling –  
Radioutsändning 1)  

 

1)_Det höga resultatet i Kv4 2018 

förklaras främst av omläggningen av 

pensionsplanen från förmånsbestämd 

till avgiftsbestämd som beskrivs i not 

7 i årsredovisningen 2018. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Radioutsändning 
 Jan-mar Jan-mar Jan-dec   
MSEK 2020 2019 2019   
Intäkter 1) 59 59 237   
Rörelseresultat 5 8 30   
Rörelsemarginal 9% 14% 13%   
1) Avstämning från segmentets intäkter och resultat till koncernens intäkter och resultat för kvarvarande verksamhet återfinns i 

not 2 

 

Första kvartalet 2020 
Ett antal mindre avtal har tecknats med Sveriges Radio under kvartalet. 
Nätkvaliteten under kvartalet överträffade kundernas högt ställda krav på servicenivåer, 

enligt Teracoms SLA mätningar.  

Intäkterna var, enligt plan, oförändrade jämfört med motsvarande kvartal föregående 
år. 

Rörelseresultatet var 3 MSEK lägre jämfört med motsvarande kvartal föregående år och 
orsakades främst av ökade avskrivningskostnader. 
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Intäktsutveckling – 
Inplacering, Förbindelser, 
Kringtjänster 

 
 

Resultatutveckling – 
Inplacering, Förbindelser, 
Kringtjänster 1)  

 
 

1)_Det höga resultatet i Kv4 2018 
förklaras främst av omläggningen av 
pensionsplanen från förmånsbestämd 
till avgiftsbestämd som beskrivs i not 
7 i årsredovisningen 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Inplacering, Förbindelser, Kringtjänster 
 Jan-mar Jan-mar Jan-dec   
MSEK 2020 2019 2019   
Intäkter 1) 2) 126 147 555   
Rörelseresultat 20 14 71   
Rörelsemarginal 16% 9% 13%   
1) Avstämning från segmentets intäkter och resultat till koncernens intäkter och resultat för kvarvarande verksamhet återfinns i 

not 2 

2) Från april månad 2019 redovisas intäkterna till Teracom Mobil AB (f.d. Netett Sverige AB) som interna intäkter 

 

Första kvartalet 2020 
Antalet beställningar från MSB avseende det svenska nationella kommunikationsnätet 

Rakel låg på en fortsatt hög nivå. Under kvartalet har avtal tecknats med Luftfartsverket 
vad gäller förbindelser. Avtal har även tecknats med Telia Towers, Svenska Nätbolaget och 
Net4Mobility.  

Intäkterna var 21 MSEK lägre än motsvarande kvartal föregående år främst till följd av 
lägre intäkter från IT-leveranser till avyttrade Boxer-bolag och från serviceaffären i och 
med avslutet av Huawei-affären.  

Rörelseresultatet var 6 MSEK högre jämfört med motsvarande kvartal föregående år. 
Resultatuppgången beror av att en större leverans vinstavräknats i samband med 
slutleverans under kvartalet. 
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Intäktsutveckling – Mobilt1) 

 
 

1) Kv1 2019 avser endast mars månad. 

 

Resultatutveckling – Mobilt1)  

 

1) Kv1 2019 avser endast mars månad. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mobilt  
 Jan-mar    Jan-mar Jan-dec2)      
MSEK 2020 2019 2019   
Intäkter 1) 31 11 116   
Rörelseresultat -20 -6 -73   
Rörelsemarginal -65% -51% -63%   
1) Avstämning från segmentets intäkter och resultat till koncernens intäkter och resultat för kvarvarande verksamhet återfinns i Not 2 
2) Teracom Mobil AB (f.d. Netett Sverige AB) förvärvades under mars månad 2019 och redovisas från mars månad 2019 
 

Första kvartalet 2020 
Under kvartalet har arbetat med nätupphandlingen för att byta ut den tekniska 

plattformen i nätet slutförts. Avtal har tecknats med Ericsson avseende ett 5G-förberett 
mobilnät, anpassat för 450 MHz-bandet. Vi har därmed investerat i en fortsatt anpassning 
av vårt utbud av mobila bredbandstjänster, anpassat till aktörer med höga krav på 
säkerhet, robusthet och yttäckning. Med detta nät bygger Teracom en mobil plattform som 
kan användas för samhällsviktig funktion och som dessutom har alla förutsättningarna att 
bli en bottenplatta i ett nytt blåljusnät. Utrullningen av mobilnätet inleds under andra 
kvartalet 2020. 

Intäkterna uppgick till 31 MSEK under kvartalet. Rörelseresultatet var -20 MSEK för 
kvartalet.  
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Kassaflöde  

Första kvartalet 2020 
Kassaflöde från den löpande verksamheten minskade med 11 MSEK till 116 (127) MSEK, 
främst drivet av minskade kundfordringar och minskade kortfristiga skulder. Kassaflöde 
från investeringsverksamheten uppgick till 322 (-935) MSEK. I posten för föregående år 
ingår förvärv av dotterbolag med en kassaflödeseffekt om-170 MSEK. Investeringar i 
immateriella och materiella anläggningstillgångar uppgick till -62 (-40) MSEK samt 
koncernens investeringar i finansiella placeringar uppgick netto till 384 (-725) MSEK, 
varav förvärvade -7 (-875) MSEK samt avyttrade 391 (150) MSEK. Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten uppgick till -37 (-18) MSEK och avser amortering av 
leasingskuld. Kvartalets kassaflöde uppgick till 401 (-827) MSEK. För vidare information 
gällande likvida medel och kortfristiga placeringar, se not 4. 
 

Finansiell ställning 
Koncernens finansiella ställning är fortsatt stark. Koncernens räntebärande skulder 
minskade med 25 MSEK och uppgick till 197 (222) MSEK, varav leasingskuld 197 (222) 
MSEK. Likvida medel samt kortfristiga placeringar uppgick till 2 604 (2 637) MSEK. 
Likviditetsreserven1) uppgick till 2 604 (2 637) MSEK.  
 
Nettoskuld 
MSEK  31 mar 2020 31 mar 2019 
Långfristiga räntebärande skulder  123 153 
Kortfristiga räntebärande skulder  74 69 
Summa räntebärande skulder2)  197 222 
Avgår: Likvida medel samt kortfristiga placeringar  -2 604 -2 637 
Övriga räntebärande tillgångar  -1 -2 
Nettoskuld (+)/Kassa (-)  -2 408 -2 417 
1) För definition se sid 20, för beräkningar se sid 17 

2) Det redovisade värdet överensstämmer med det verkliga värdet 

Balansomslutningen minskade med 233 MSEK till 4 632 (4 865) MSEK. Koncernens 
soliditet uppgick till 78 (78) procent. 

Koncernens avkastning på eget kapital inklusive realisationsresultat från avyttrad 
verksamhet uppgick till 2 (9) procent.  
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Risker och osäkerhetsfaktorer 
För beskrivning av risker och riskhantering hänvisas till Teracom Groups årsredovisning 
för 2019. Några ytterligare risker eller osäkerhetsfaktorer har inte tillkommit under 
perioden. 

Transaktioner med närstående 
Transaktioner med närstående under 2020 är till karaktär och belopp i linje med de 
transaktioner som beskrivs i årsredovisningen för 2019. 

Moderbolaget 
Moderbolaget omfattar från och med 1 januari 2017 endast vissa koncerngemensamma 
funktioner. Koncernens vd samt CFO är anställda i moderbolaget.  

Moderbolagets intäkter för första kvartalet 2020 uppgick till 0 (0) MSEK. 
Rörelseresultatet uppgick till -3 (-3) MSEK. Resultatet efter finansiella poster uppgick till 
-5 (-4). Periodens resultat uppgick till -4 (-3) MSEK. 

Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till -12 (-22) MSEK.  
Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till 384 (-912) MSEK. I posten för 

föregående år ingår förvärv av dotterbolag med en kassaflödeseffekt om -187 MSEK. 
Investeringar i finansiella placeringar som netto uppgick till 384 (-725) MSEK, varav 
förvärvade – 7 (-875) MSEK samt avyttrade 391 (150) MSEK.  Likvida medel samt 
kortfristiga placeringar var vid periodens utgång 1 779 (1 684) MSEK. Periodens kassaflöde 
blev 401 (-854) MSEK.  

Moderbolagets resultat- och balansräkning redovisas på sidan 16.  
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Koncernens resultaträkning, i sammandrag 
 
  Jan-mar Jan-mar Jan-dec 
MSEK Not 2020 2019 2019 
Kvarvarande verksamheter     
Rörelsens intäkter      
Nettoomsättning  324 336 1 366 
Övriga intäkter   5 2 13 

 2 329 338 1 379 
Aktiverat arbete för egen räkning  8 9 34 
Rörelsens kostnader      
Materialkostnader   -21 -17 -89 
Kostnader för ersättning till anställda  -121 -120 -462 
Av- och nedskrivningar   -83 -70 -339 
Övriga kostnader    -87 -103 -399 
Rörelseresultat 2 25 37 124 
Finansnetto  -3 -3 -13 
Resultat före skatt  22 34 111 
Skatt på periodens resultat   -5 -9 -26 
Periodens resultat  17 25 85 

Koncernens rapport över totalresultat, i 
sammandrag 
 
  Jan-mar Jan-mar Jan-dec  
MSEK Not 2020 2019 2019 
Periodens resultat   17 25 85 
Övrigt totalresultat     
Poster som inte ska återföras i 
resultaträkningen     
Omvärdering av 
nettopensionsförpliktelsen  39 -1 -61 
Skatt relaterat till 
nettopensionsförpliktelsen   -8 0 12 
    31 -1 -49 
Poster som senare kan återföras i 
resultaträkningen     
Kassaflödessäkringar  -17 -13 -23 
Inkomstskatt relaterat till övrigt 
totalresultat   4 3 5 
    -13 -10 -18 
Övrigt totalresultat, netto efter skatt   18 -11 -67 
Summa periodens totalresultat   35 14 18 
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Koncernens rapport över finansiell ställning, i 
sammandrag 
 
  31 mar 31 mar 31 dec 
MSEK Not 2020 2019 2019 
     
TILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångar     
Immateriella anläggningstillgångar  54 74 64 
Materiella anläggningstillgångar  1 773 1 780 1 782 
Finansiella anläggningstillgångar  3 11 4 
Summa anläggningstillgångar   1 830 1 865 1 850 
Omsättningstillgångar     
Varulager  4 12 5 
Kortfristiga fordringar 3 194 351 296 
Likvida medel inklusive kortfristiga 
placeringar  2 604 2 637 2 586 
Summa omsättningstillgångar  2 802 3 000 2 887 
SUMMA TILLGÅNGAR   4 632 4 865 4 737 
     
EGET KAPITAL OCH SKULDER     
Eget kapital  3 606 3 773 3 571 
Skulder     
Långfristig leasingskuld  123 153 130 
Långfristiga skulder och avsättningar  389 358 434 
Kortfristig leasingskuld  74 69 74 
Kortfristiga skulder och avsättningar  440 512 528 
Summa skulder  1 026 1 092 1 166 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   4 632 4 865 4 737 
 
  



 

 

Teracom Group 14 (21) Delårsrapport januari – mars  

 

Koncernens rapport över förändring i eget kapital, i 

sammandrag 
 
 Hänförligt till Moderbolagets aktieägare 

MSEK 
Aktie-

kapital 

 Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver 
Balanserade 

vinstmedel 
Totalt eget 

kapital 
Ingående balans 2020-01-01 0 1 633 -4 1 942 3 571 

Periodens resultat - - - 17 17 
Övrigt totalresultat för perioden - - -13 31 18 
Summa periodens totalresultat - - -13 48 35 

Utgående balans 2020-03-31 0 1 633 -17 1 990 3 606 
  

 
 Hänförligt till Moderbolagets aktieägare 

MSEK 
Aktie-

kapital 

 Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver 
Balanserade 

vinstmedel 
Totalt eget 

kapital 
Ingående balans 2019-01-01 0 1 633 14 2 118 3 765 
Justering för övergångseffekt vid 
tillämpning av IFRS 16 - - - -6 -6 
Justerat eget kapital 2019-01-01 - 1 633 14 2 112 3 759 

Periodens resultat - - - 25 25 
Övrigt totalresultat för perioden - - -10 -1 -11 
Summa periodens totalresultat - - -10 24 14 

Utgående balans 2019-03-31 0 1 633 4 2 136 3 773 
 
 
 
  



 

 

Teracom Group 15 (21) Delårsrapport januari – mars  

 

Koncernens rapport över kassaflöden, i sammandrag  
 
 Jan-mar Jan-mar Jan-dec 
MSEK 2020 2019 2019 
Den löpande verksamheten    
Rörelseresultat 25 37 124 
Justeringar för poster som ej ingår i 
kassaflödet 89 66 322 
Betalda finansiella intäkter och kostnader -3 -1 -1 
Betald inkomstskatt -13 -18 -40 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten före förändring av 
rörelsekapital 98 84 405 
    
Kassaflöde från förändringar av 
rörelsekapitalet    
    
Förändring av rörelsekapital 18 43 165 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten  116 127 570 
    
Investeringsverksamheten    
Investeringar i materiella och immateriella  
anläggningstillgångar -62 -40 -265 
Investering i dotterbolag - -170 -170 
Investeringar i finansiella placeringar, 
förvärvat -7 -875 -1 169 
Investeringar i finansiella placeringar, 
avyttrat 391 150 160 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  322 -935 -1 444 
    
Finansieringsverksamheten    
Utdelning  - - -206 
Amortering/Upptagna lån -37 -19 -82 
Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten  -37 -19 -288 
    
Periodens kassaflöde 401 -827 -1 162 
Likvida medel samt kortfristiga placeringar 
vid periodens början 1 377  2 539 2 539 
Kursdifferens i likvida medel 1 0 0 
Likvida medel samt kortfristiga placeringar 
vid periodens slut  1 779  1 712 1 377 
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Moderbolagets resultaträkning, i sammandrag 
 
 Jan-mar Jan-mar Jan-dec 
MSEK 2020 2019 2019 
     
Rörelsens intäkter      
Nettoomsättning 0 0 0 

 0 0 0 
Rörelsens kostnader    
Övriga externa kostnader -1 -1 -6 
Personalkostnader -2 -2 -11 
Rörelseresultat -3 -3 -17 
Finansnetto -2 -1 0 
Resultat efter finansiella poster -5 -4 -17 
Bokslutsdispositioner - - 18 
Skatt på periodens resultat 1 1 -1 
Periodens resultat 1) -4 -3 0 

1) Periodens resultat överensstämmer med periodens totalresultat. 

 
Moderbolagets balansräkning, i sammandrag 
 
 31 mar  31 mar  31 dec 
MSEK 2020 2019 2019 
    
TILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångar    
Immateriella anläggningstillgångar 0 0 0 
Materiella anläggningstillgångar 0 0 0 
Finansiella anläggningstillgångar  2 031 1 821 2 031 
Summa anläggningstillgångar 2 031 1 821 2 031 
Omsättningstillgångar    
Kortfristiga fordringar 20 545 20 
Kassa och bank 2 604  2 609 2 586 
Summa omsättningstillgångar 2 624 3 154 2 606 
SUMMA TILLGÅNGAR 4 655 4 975 4 637 

    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
Eget kapital 3 681 3 887 3 685 
Obeskattade reserver 630 630 630 
Skulder    
Långfristiga skulder 1 1 1 
Kortfristiga skulder 343 457 321 
Summa skulder 344 458 322 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 655 4 975  4 637 
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Avstämning av nyckeltal, ej definierade enligt IFRS 

Teracom Group presenterar vissa finansiella nyckeltal i delårsrapporten som inte definieras 
enligt IFRS. Avstämning av dessa mått sker i tabellen nedan. För definitioner av nyckeltal, 
se sidan 23. 

Avstämning av nyckeltal, ej 
definierade av IFRS 

Jan-
mar 
2020 

Okt-
dec 

2019 

Jul- 
sep 

2019 

Apr-
jun 

2019 

Jan- 
mar 
2019 

Okt-
dec 

2018 

Jul-
sep 

2018 

Apr-
jun 

2018 

          
Rörelsemarginal          
Rörelsens intäkter, MSEK 329 363 332 346 338 413 389 396 
Rörelseresultat från kvarvarande 
verksamhet, MSEK 25 11 45 31 37 131 134 100 

Rörelsemarginal, % 8 3 14 9 11 32 34 25 

          
Likviditetsreserv, MSEK          
Likvida medel  1 131 790 910 1 039 1 250 2 335 1 311 1 081 
Kortfristiga placeringar 1 473 1796 1 531  1 371 1 387 404 362 529 
Checkräkningskredit - - - - - - - - 

Likviditetsreserv 2 604 2 586 2 441 2 410 2 637 2 739 1 673 1 610 

          
Nettoskuld, MSEK          
Långfristiga räntebärande 
skulder 123 130 304 139 153 28 28 26 

Kortfristiga räntebärande skulder 74 74 76 67 69 6 6 5 

Summa räntebärande skulder 197 204 380 206 222 34 34 31 
Räntebärande tillgångar -1 -2 -2 -2 -2 -1 -2 -2 

Likvida medel inklusive 
kortfristiga placeringar -2 604 -2 586 -2 441  -2 410 -2 637 -2 739 -1 673 -1 610 

Nettoskuld (+)/Kassa (-) -2 408 -2 384 -2 063 -2 206 -2 417 -2 706 -1 641 -1 581 

          
Soliditet, MSEK          
Eget kapital 3 606 3 571 3 552 3 537 3 773 3 765 3 689 3 586 
Balansomslutning 4 631 4 737 4 795 4 586 4 865 4 603 4 677 4 578 

Soliditet, % 78 75 74 77 78 82 79 78 

         
Avkastning på eget kapital, 
MSEK         
Årets resultat, senaste 12 mån 77 85 185 271 326 387 424 440 
Genomsnittligt justerat eget 
kapital 3 689 3 668 3 620 3 562 3 747 3 670 3 551 3 434 

Avkastning på eget kapital, % 2 2 5 8 9 11 12 13 
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Noter 

Not 1 Redovisningsprinciper 
Koncernens rapportering följer statens ägarpolicy och riktlinjer för extern rapportering för 
företag med statligt ägande. Denna delårsrapport är därmed upprättad enligt IAS 34 
Delårsrapportering och Årsredovisningslagen för koncernen samt för moderbolagets del i 
enlighet med Årsredovisningslagen samt RFR 2 Redovisning för juridiska personer. 
Koncernen och moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper såsom de har 
beskrivits i årsredovisningen för 2019 och som framgår i not 1 Redovisningsprinciper.  
 

 

Not 2 Segmentinformation 
Teracom Group verksamheten inom fyra segment, Tv-utsändning, Radioutsändning, 
segmentet Inplacering, Förbindelser och Kringtjänster samt segmentet Mobilt.  

Koncernledningen har fastställt rörelsesegment baserat på den information som 
används för att fatta strategiska beslut. Segmentet redovisas enligt samma 
redovisningsprinciper som koncernen. Segmentens prestationer bedöms utifrån 
rörelseresultat. Finansiella kostnader, finansiella intäkter och inkomstskatt hanteras på 
koncernnivå.  

 

Rörelseintäkter per segment/produktområde 
  
 Jan-mar Jan-mar Jan-dec 
MSEK 2020 2019 2019 
Totala segmentsintäkter 1) 348 338 1 432 
Varav interna intäkter -19 - -53 
Totala intäkter 1) 2) 329 338 1 379 
    
Tv-utsändning 112 121 472 
Radioutsändning 59 59 237 
Inplacering, Förbindelser, Kringtjänster 1) 126 147 555 
Mobilt 3) 31 11 116 
Koncerngemensamt - - - 
 Totala intäkter 1) 2) 329 338 1 379 
 
1) Varav Leasing 55 (50) MSEK 
2) I allt väsentligt redovisas intäkter över tid 
3) Teracom Mobil AB (f.d. Netett Sverige AB) förvärvades under mars månad 2019 och redovisas från och med mars månad 
2019 
 

Rörelseresultat per segment   
 Jan-mar Jan-mar Jan-dec 
MSEK 2020 2019 2019 
Tv-utsändning 23 30 113 
Radioutsändning 5 8 30 
Inplacering, Förbindelser, Kringtjänster 20 14 71 
Mobilt 1) -20 -6 -73 
Koncerngemensamt 2) -3 -10 -17 
Summa  25 37 124 
 

1) Teracom Mobil AB (f.d. Netett Sverige AB) förvärvades under mars månad 2019 och redovisas från och med mars månad 
2019 
2) Koncernens kostnader för förvärvet av Net1 belastar ”Koncerngemensamt”, enligt IFRS 3  
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Not 3 Värdering av finansiella tillgångar och 
skulder 
Koncernens derivatinstrument värderas till verkligt värde och tillhör nivå 1 Finansiella 
tillgångar och avser elderivat som kassaflödessäkras. 

 

Derivatinstrument till verkligt värde 
 
 31 mar  31 mar 31 dec  
MSEK 2020 2019 2019 
Elderivat - 9 0 
Summa finansiella tillgångar - 9 0 
Elderivat 16 - - 
Summa finansiella skulder 16 - - 

   
 

Not 4 Likvida medel och kortfristiga placeringar 
 

MSEK 
31 mar  

2020 
31 mar  

2019 
31 dec 

2018 
Kassa och banktillgodohavanden 1 131 1 250 790 
Kortfristiga placeringar med löptid om högst 
tre månader från anskaffningstidpunkten 648 462 

 
587 

Likvida medel enligt kassaflödesanalysen 1 779 1 712 1 377 
Kortfristiga placeringar med löptid om mer 
än 3 månader från anskaffningstidpunkten 825 925 

 
1 209 

Likvida medel och kortfristiga placeringar 2 604 2 637 2 586 
 
 
  



 

 

Teracom Group 20 (21) Delårsrapport januari – mars  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Finansiella definitioner 
Icke IFRS-mått Beskrivning Orsak till användning av mått 
Avkastning på eget kapital Årets resultat de senaste 12 

månaderna uttryckt i procent av 
genomsnittligt justerat eget kapital. 
Genomsnittligt justerat eget kapital 
definieras som eget kapital justerat 
för obeskattade reserver exklusive 
skatt och beräknas som snittet av 
perioden ingående och utgående 
eget kapital. 

Ägaren har fastställt ett långsiktigt 
mål för koncernens avkastning på 
eget kapital. Måttet visar hur stor 
avkastningen är på eget investerat 
kapital. 

Likviditetsreserv Likvida medel samt 
checkräkningskredit 

Måttet visar koncernens likvida 
tillgångar tillgängliga på kort sikt. 

Nettoskuld Kort-och långfristiga räntebärande 
skulder minskade med räntebärande 
tillgångar, likvida medel och 
kortfristiga placeringar. En negativ 
nettoskuld innebär enligt denna 
definition att likvida medel och andra 
räntebärande tillgångar överstiger 
räntebärande skulder. 

Måttet kan användas som ett 
komplement för ägaren att bedöma 
möjlighet till utdelning samt för 
intressenter att bedöma koncernens 
möjligheter att leva upp till 
finansiella åtaganden mot ägare och 
långivare. 

Rörelsemarginal, % Rörelseresultat uttryckt i procent av 
rörelsens intäkter. 

Måttet används för att mellan 
perioder jämföra effektiviteten i den 
totala affärsverksamheten. 

Soliditet Eget kapital uttryckt i procent av 
balansomslutningen. 

Ägaren har fastställt ett långsiktigt 
mål för koncernens soliditet. Soliditet 
visar hur stor del av tillgångarna som 
är finansierade med eget kapital. 

 

 

Branschspecifika termer 
Betal-tv: Tv-kanaler som kräver ett abonnemang.  

Energianvändning (TJ): Avser energikonsumtion och anges oftast i Tera Joule (TJ). 

Inplaceringar: Inplacering innebär att företag och organisationer hyr plats i en 
nätoperatörs master och stationer. Utrustningen är vanligtvis kundens egen. 

MSB: Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

PTS: Post och Tele Styrelsen 

VMA: Viktigt Meddelande till Allmänheten 



 

 

Teracom Group 21 (21) Delårsrapport januari – mars  

 

Kommande rapporttillfällen                                                           
Delårsrapport 1 januari - 30 juni 2020 14 augusti 2020 
Delårsrapport 1 januari – 30 september 2020 26 oktober 2020 
Bokslutskommuniké 1 januari – 30 december 2020 12 februari 2021 
 
 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande 
översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt 
beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som 
ingår i koncernen står inför. 
 
På uppdrag av styrelsen 
Stockholm den 23 april 2020 
 
 
 
 
Åsa Sundberg 
Vd och koncernchef 
 
 

 

 

 

 
 
 
Granskningsrapport 
 
Rapporten har ej varit föremål för revisorernas granskning. 

 

För ytterligare information, kontakta: 
Åsa Sundberg, vd och koncernchef Teracom Group, +46 706 307 282 
Markus Berg, tf CFO Teracom Group, +46 8 555 422 77 
 
Teracom Group AB Tel: 08-555 420 00 
Box 30150 www.teracom.se 
104 25 Stockholm Organisationsnummer: 556842-4856 

http://www.teracom.se/
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